
Kauno lopšelis-darželis Liepaitė“ 

2016-2017 m. m. sveikatą stiprinančios mokyklos ataskaita 

             Įgyvendindami vaikų sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos sodas“  2017-2021 m., 

naudojant naujausius ir pažangiausius ugdymo(si) metodus, būdus ir priemones, buvo siekiama 

ugdyti vaikų sveikatą, užtikrinti sėkmingą vaiko sveikatos ugdymą įstaigoje, prisidėti prie vaiko dvasinio, 

fizinio, psichinio, socialinio pajėgumo ir gerovės. Siekdami įgyvendinti vaikų sveikatos stiprinimo 

programą įstaigos pedagogai organizavo įvairius projektus ir renginius, edukacines išvykas vaikų 

ugdymui(si) netradicinėse aplinkose, kūrybines veiklas su vaikais ir jų tėvais.  

           Per 2016-2017 m. m. organizuota 10 projektų ir 10 renginių, kuriuose aktyviai 

bendradarbiaujant su vaikų tėvais, socialiniais partneriais, buvo praktiškai pritaikomos vaikų 

sveikatos žinios ir įtvirtinami sveikatai palankūs įpročiai: 

 „Vaikystės džiugioj karuselėj auginam sparnus‘ (2016 m. rugsėjo mėn.) 

 „Rudens karalystėj derliaus puota“  (2016 m. spalio mėn.) 

 „Su arbatos puodeliu ilgus vakarus lydžiu“ ( 2016 m. lapkričio mėn.) 

 „Žiemos varpeliai skamba“ (2016 m. gruodžio mėn.) 

 „Kūrybos meistrai“ (2017 m. sausio mėn.) 

 „Aš gintaro krašto pilietis“ (2017 m. vasario mėn.) 

 „Žemė mūsų delnuose“ (2017 m. kovo mėn.) 

 „Rampų šviesoje“ (2017 m. balandžio mėn.) 

 „Be namų negerai“ (2017 m. gegužės mėn.) 

 „Basomis pėdutėmis po žalią žolę“ (2017 m. birželio mėn.).              

              Kaip ir kiekvienais metais, toliau plėtojant bendradarbiavimo su tėvais kultūrą, įstaigoje 

buvo rengiami įvairūs renginiai, veiklos, kurių metu vaikai ir tėvai kartu atliko įvairias edukacines 

užduotis, įsiliejo į įstaigoje organizuojamų projektų veiklas:  

 Projekto „Vaikystės džiugioj karuselėj auginam sparnus“ (2016 m. rugsėjo mėn. ) 

netradiciniai tėvelių susirinkimai – metodinės valandos grupėse, kurių metu vaikai kartu 

su tėveliais puošė pasigamintas karuseles, pedagogai ir tėvai sprendė aktualius grupės 

reikalus. 



 Projekto „Rudens karalystėj derliaus puota“ (2016 m. spalio mėn.) vaikai kartu su tėveliais 

iš gamtinės medžiagos dekoravo rudeninius skėčius. Bendros vaikų ir tėvelių veiklos 

rezultatas – rudens gėrybėmis dekoruoti skėčiai, kuriuos pristatė renginyje „Šaunusis 

skėtis“. 

 Projekto „Su arbatos puodeliu ilgus vakarus lydžiu“  ( 2016 m. lapkričio mėn.) vaikai kartu 

su tėveliais kūrė įvairius arbatos mišinius. Arbatėlės buvo ragavomos visą mėnesį. 

 „Kalėdinės dirbtuvėlės“ (2016 m. gruodžio mėn.), kurių metu vaikai su tėveliais karpė 

žiemos vaizdų karpinius, kuriais papuošėme darželio ugdomąją aplinką. 

 Projekto „Kūrybos meistrai“ ( 2017 m. sausio mėn.) metu vaikai su tėveliais piešė, kūrė, 

fantazavo Lietuvos vaizdus surengta paroda „Aplink Lietuvėlę“. 

 Renginys „Kaziukas 2017“ (2017 m. kovo 6 d.), kurio metu plėtojant vaikų socialinę 

kompetenciją, buvo skatinamas vaikų kūrybiškumas, saviraiška, kultūringas elgesys, 

mandagus bendravimas tarpusavyje, vaikų verslumas, bendra tėvų ir vaikų veikla. 

 Projekto „Žemė mūsų delnuose“ ( 2017 m. kovo mėn.) metu vaikai kartu su tėveliais kūrė 

rūbus iš antrinių žaliavų, kuriuos pristatė renginyje „Saugokime ir tausokime gamtą“. 

 „Projekto „Be namų negerai“ ( 2017 m. gegužės mėn.) bendros vaikų ir tėvelių veiklos 

rezultatas“ - surengta paroda „Mano svajonių darželis“. 

     Bendradarbiaujant su šeima ir siekiant, kad vaikai įgytų praktinių įgūdžių, įstaigoje buvo          

rengiamos bendruomenės akcijos: 

 Europos sporto savaitės akcija  „Diena be automobilio“ (2016 m. rugsėjo mėn. 10 d.) 

 Respublikinė Sveikatos ugdymo veiklų konkursas – akcija „Sveikatos fiesta 2016“, kuriso 

netradicinių veiklų metu vaikai buvo motyvuojamai saugoti sveikatą ir ugdyti sveikos 

gyvensenos gebėjimus. 

  „Paskaityk man“ (2016 m. lapkričio mėn. 21 d.) 

 „Kraujo donorystės ir paramos darželiui akcija“ ( 2017 m. gegužės mėn. 12 d.) 

 Tradicinė „Papuoškime darželį gėlėmis 2017“ akcija  (2017 m. gegužės mėn. 22-26 d.). 

Įgyvendinant vaiko sveikatos ugdymo ir sveikatos stiprinimo  priemones darželyje, organizavome: 



 Adaptacinis projektas projektas „Aš ir tu – mes kartu“ ( 2016 m. rugsėjo mėn.), kurio 

tikslas sudaryti sąlygas vaikams sėkmingai adaptuotis ikimokyklinėje grupėje. Specialistų 

rengiamos edukacinės veiklos padėjo sutrumpinti ir palengvinti naujai atvykusių vaikų 

adaptacinį laikotarpį. 

 „Linksmoji mankšta” ( 2016 m. rugsėjo – 2017 m.  birželio mėn.), kurio tikslas – stiprinti 

vaikų fizines galimybes mankštos metu, puoselėti vaikų norą sportuoti pasitelkiant 

šiuolaikines technologijas, ugdyti bendruomeniškumo jausmą. 

 buvo vykdomas ikimokyklinio amžiaus vaikų komunikavimo kompetencijos lavinimo 

projektas „Kalba – žmogaus sielos veidrodis“ (2016 m. lapkričio mėn. – 2017 m. gegužės 

mėn.), kurio tikslas buvo visapusiškai plėtoti vaikų komunikacijos kompetenciją 

bendradarbiaujant logopedui, kūno kultūros pedagogui, ikimokyklinio ugdymo pedagogui. 

Šio projekto metu buvo visapusiškai išplėtota vaikų komunikacinė kompetencija, 

suformuoti taisyklingo kalbinio bendravimo įgūdžiai, pasiektas aukštas vaikų kalbos 

kultūros lygis. 

            Įgyvendinant vaikų sveikatos stiprinimo programą, siekiant išsiaiškinti sveikatos 

ugdymo bei jo įgyvendinimo kokybės situaciją ugdymo įstaigoje, atlikome tyrimus ir apklausas: 

 „Vaikų mokyklinės brandos tyrimas J. Jiraseko modifikuotu A. Kerno testu“, kurio dėka 

buvo įvertintas vaikų brandumas mokyklai. Tyrimą atliko auklėtoja R. Jaševienė, logopedė 

A. Ališauskienė.  

 „Priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinio parengimo įvertinimas“, kurio metu įvertintas 

priešmokyklinės grupės vaikų fizinis pajėgumas. Tyrimą atliko neformaliojo ugdymo 

mokytoja E. Gladkauskienė. 

 „Pozityvių santykių su tėvais formavimas Kauno lopšelyje-darželyje „Liepaitė“, kurio 

tikslas išsiaiškinti kokią reikšmę vaiko socialinės kompetencijos ugdymui turi darželio ir 

šeimos bendravimas ir bendradarbiavimas. Tyrimą atliko auklėtoja M. Grendienė. R. 

Barvainienė, L. Bernotaitytė. 

 „Vaiko socialinės kompetencijos plėtotė meninėje veikloje“, kurio tikslas įvertinti vaikų 

socialinę kompetenciją meninėje veikloje. Tyrimą atliko muzikos pedagogė V. Viknienė, 

auklėtojos R. Barvainienė, L. Bernotaitytė. 



 „Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas, lavinant ugdymo(si) kompetencijas tėvelių 

akimis“, kurio tikslas buvo išsiaiškinti tėvų požiūrį į vaikų kompetencijų išlavėjimą per 

mokslo metus. Tyrimą atliko auklėtojos G. Jankauskienė, R. Skripkienė. 

 „Grupės mikroklimatas. Tėvų požiūris į grupę“, kurio metu aiškintasi darželio 

bendradarbiavimo su tėvais įtaka grupės mikroklimatui, atskleisti mikroklimatą įtakojantys 

veiksniai, kuriuos tobulinant gerėja vaiko ugdymo(si) kokybė.  Tyrimą atliko auklėtojos E. 

Povilaitytė, E. Dovidaitienė. 

             Plėtojant patirtinio mokymosi modelį, parengta ir įgyvendinta kvalifikacinė programa,  

organizuota respublikinė konferencija miesto ir respublikos ikimokyklinio ugdymo mokytojams, 

specialistams, vadovams, organizuoti metodiniai renginiai miesto pedagogams: 

 2017 m. balandžio mėn. 2 d. projekto „Emocjos nuspalvina dieną“ metodinis renginys 

ikimokyklinių įstaigų pedagogams. 

 2017 m. gegužės 2 d. projekto „Emocijos nuspalvina dieną“ konsultacija ikimokyklinių įstaigų 

pedagogams ir specialistams. 

 2017 m. birželio 10 d. seminaras ikimokyklinių įstaigų mokytojams ir specialistams „Emocijos 

nuspalvina dieną“ 

 

               Tobulinant patirtinio mokymosi modelį, siekiant jaunų specialisčių profesio tobulėjimo, 

pravesta 1 atvira veikla įstaigos pedagogams. 2016-2017 m. pagaminta 18 metodinių  priemonių, 

iš kurių 2 interaktyvios, 11 CD diskuose. Pedagogų parengtos edukacinės priemonės padėjo 

vaikams laisvai rinktis norimą, siūlomą ar patikusią veiklą. Atsirado sąlygos vaikų iniciatyvai, 

savarankiškumui atsiskleisti, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui. 

                    2017 m. gegužės mėnesį dalyvavome metodų mugėje - mokymo priemonių ir jų 

aprašų kūrimo konkurse „Žaidimų vaivorykštė“, kuriame tapome laureatais. Konkurse dalyvavo 

12 pedagogų sukurtų metodinių priemonių  ir jų aprašų. 

 

 amatai R. Barvainiene.pdf 
 

 DRABUŽIAI A. Alisauskiene, E. Gladkauskiene.pdf 
 

 Kalendorinės šventės R. Barvainiene.pdf 
 

 LINO KELIAS R. Barvainiene.pdf 

https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBELUdnS0c1NmtSUHc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEclFmaGFpREpRZmc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBELVJZczQ1cGV0eG8/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEN01YTUNfUWFralk/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEclFmaGFpREpRZmc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEclFmaGFpREpRZmc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBELVJZczQ1cGV0eG8/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEN01YTUNfUWFralk/view?usp=drive_web


 

 Misko augalai L. Bernotaityte.pdf 
 

 muzikos instrumentai R. Barvainiene, D. Aleksai... 
 

 ORNAMENTAI R. Barvainiene.pdf 
 

 Pasaulio pauksciai R. Jaseviene, G. Jankauskien... 
 

 RAIDĖS R. Jaseviene.pdf 
 

 Rubai ir apavas L. Bernotaityte.pdf 
 

 TAUTINIAI DRABUŽIAI R. Barvainiene.pdf 
 

 zaidimas spalvomis I. Kvietkauskiene.pdf 

                     2017 m. gegužės mėnesį dalyvavome rengiant gerosios patirties knygą Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centro, skirtos Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų 25-čiui 

paminėti. Paruošėme šiai knygai strauipsnį „Bendruomeniškumas – prielaida vaikų 

sveikatinimui“. Straipsnį rengė direktorė R. Kalinauskienė, direktorės pavaduotoja ugdymui D. 

Aleksaitė, logopedė A. Ališauskienė, neformaliojo ugdymo mokytoja E. Gladkauskienė, auklėtoja 

R. Barvainienė. 

              Siekiant plėsti edukacinės veiklos erdves, skatinančias vaikus tobulėti, ugdyti socialinę, 

sveikatos, pažinimo kompetencijas,  pedagogai organizavo edukacines išvykas: 

 Į VDU Kauno botanikos sodą į piešimo konkursą „Rudens žiedai“ (2016 m. rugsėjo mėn.) 

 Į Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijos organizuojamo į projekto „Aš noriu muziką 

nupiešti“ festivaio koncertinę programą (2016 m. lapkričio mėn.) 

 Į pažintinę edukacinę išvyką į UAB „Jakelio žvakės“ ( 2016 m. gruodžio mėn.) 

 Į Kauno lopšelio-darželio „Gandriukas“ organizuojamą projektą „Mano muzika – Tau, 

Tėvyne“ (2017 m. vasario mėn.) 

 Į M. K. Čiurlionio Dailės muziejų į Kauno lopšelio-darželio „Pasaka“  organizuojamą 

projektą „Mūsų šalies genijus M. K. Čiurlionis vaiko akimis“ (2017 m. kovo mėn.)  

 Į „Supervaikų studiją“ „Supervaikų pavasario – vasaros turnyrą 2017“ (2017 m. birželio 

mėn.) 

 

https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERlQ5ZXpaU0Q0dXc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEVDhhNGRINGVheVU/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEQ0FBY3daZWIzSjQ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERElyQkZSNUFYT0E/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBER2lOZTl0OFJCNTQ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEM3g1NW9uTHZhZ1k/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERFR1RlBsZWE5OFk/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEN0hHTEhXMGxuWGc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERlQ5ZXpaU0Q0dXc/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEVDhhNGRINGVheVU/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEQ0FBY3daZWIzSjQ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERElyQkZSNUFYT0E/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBER2lOZTl0OFJCNTQ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEM3g1NW9uTHZhZ1k/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBERFR1RlBsZWE5OFk/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/0B6JPqIqonWBEN0hHTEhXMGxuWGc/view?usp=drive_web


          Siekiant plėtoti įstaigos ryšius su socialiniais partneriais šalyje ir užsienyje , tobulinti 

bendradarbiavimo kultūrą, skatinti ugdytinių saviraišką ir kūrybiškumą, dalyvavome tarptautiniuose 

projektuose: 

 Tarptautinis projektas su Šiaurės Airijos Armagh lituanistine šsštadienine mokykla “Gintarėliai , 

kurio tikslas stiprinti lietuvybę, skiepyti meilę lietuvių tautai, kalbai ir kultūrai ( nuo 2014-01-16) 

 Tarptautinis projektas suŠiaurės Airijos darželiu – mokykla “LADYBIRD”, kurio tikslas  puoselėti 

vaikų meilę ir pagarbą lietuvių tautos patirčiai, skatinti draugiškus tarpusavio ryšius ( nuo 2014-

01-07) 

 

             Glaudžiai bendradarbiaujame su respublikos ir miesto švietimo įstaigomis, kitomis 

visuomeninėmis organizacijomis, dalyvaujame jų organizuotuose projektuose ir renginiuose: 

 

 Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro sveikatos ugdymo veiklų konkurse-akcijoje 

„Sveikatos firsta 2016“ (2016 m. spalio mėn.) 

 Lietuvos banko organizuotame financinio raštingumo konkurse „Jauna piniginė“ ( 2016 m. 

lapkričio mėn.) 

 Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijos III pedagogų kūrybos festivalyje „Kuriu savo 

vaikams“ (2016 m. lapkričio mėn.) 

 Kauno lopšelio-darželio „Giliukas“ ikimokyklinių įstaigų projekto „Pažink save – suprask kitą“ 

(2016 m. lapkričio mėn.), 

 Kauno Šančių lopšelio-darželio meninės kūrybos parodoje „Mano šalikas gražiausias, mano šalikas 

ilgiausias“ ( 2017 m. vasario mėn.) 

 Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asocialcijos respublikiniame 

projekte „Ikimokyklinukų žiemos Olimpiada 2017“ (2017 m. vasario mėn.) 

 Kauno lopšelio-darželio „Gandriukas“ projekte „Mano muzika – tau, Tėvyne“ (2016 m. vasario 

mėn.) 

 Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijos menų projekte „Meilė tėvynei mažoj širdelėj“ ( 2017 

m. kovo mėn.) 

 Visuomeninės organizacijos „Vieningas Kaunas“tradiciniame konkurse-parodoje „Pavasario 

alėja“ (2017 m. balandžio mėn.) 

 Kauno rajono švietimo centro tęstiniame respublikiniame tėvų ir pedagogų projekte „Mano 

kūrybos knygelė 2017. Mano miestelis“ (2017 m. balandžio mėn.) 



 Kalipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ organizuotame respublikiniame  projekte „Sveikos 

gyvensenos ugdymas netradicinėje aplinkoje“ (2017 m. gegužės mėn.) 

 Kauno policijos prevencinėje akcijoje „Angelas sargas – mano draugas“ (2017 m. gegužės mėn.) 

 Kauno Prano Daunio ugdymo centro ikimokyklinių įstaigų vaikų piešinių parodoje „Visos mėlynos 

spalvos“ (2017 m. gegužės mėn.) 

 Kauno lopšelio-darželio „Pasaka“ priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Mūsų šalies genijus 

M. K. Čiurlionis vaiko akimis“ (2017 m. kovo - spalio mėn.) 

 Vaikų fizinio ugdymo centro renginių cikle „Supervaikų pavasario-vasaros turnyras 2017“ (2017 

m. birželio mėn.) 

 

              Prengėme naują ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimą formą „plaukimo 

takelis“ pagal ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą, kuriame  2017-2018 m. m. vaikų 

pasiekimus vertinsime žingsneliais.  

                Įgyvendindami vaikų sveikatinimo programą „Sveikatos sodas“, 2016-2017 m. m. 

stengėmės vaikams diegti sveikos gyvensenos pagrindus, pratinti juos prie ekologiško mąstymo, 

vaikų veiklą organizuoti tinkamai parengtoje edukacinėje aplinkoje tiek grupėse, tiek lauke.  

 

 

 

Parengė: 

 direktorės pavaduotoja ugdymui                                                                            Diana Aleksaitė                 

 


